lND|cAçÃo N.° 035/2019
Autoria: Charles Gaigher

Ementa: indica aplicação de
revestimento primário em logradouro
do Municipio.

Excelentíssimo Senhor
GILSON LUIZ BELLON
Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de I__eis,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "J", combinados com o art.
101, ambos do Regimento Intemo, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja
enviado ofício ao Prefeito Municipal para que, por meio da competente Secretaria,
providencie a aplicação de revestimento primário (revsol) nas cabeceiras da ponte
situada na Rodovia Costa Agostinho, localidade de Caco do Pote, nas
proximidades da residência do Senhor Silvinho Gaigher, neste Município de
Alfredo Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pelo fato de que, no local, existem
buracos, uma vez que, nesse pequeno trecho, não existe asfalto ou qualquer
espécie de revestimento. Por conseguinte, necessária a aplicação do material,
que já está disponível para a Prefeitura Municipal. Além disso, deve-se consignar
que será necessária um pequena quantidade do material para a realização do
revestimento.

Ressalta-se que o local está muito deteriorado, necessitando de constantes
reparos, sendo que a aplicação do revestimento melhorará a qualidade de
acesso. Deve-se registrar que a via serve de escoamento para a produção

,r1ifc@rmtii=wi¬à:itiri.ii1i_¬*iz3‹"ii:,r.rri.›z:

¬'¬*"”"“*'"“*'@

lND|cAçÃo N.° 035/2019
Autoria: Charles Gaigher

Ementa: indica aplicação de
revestimento primário em logradouro
do Municipio.

Excelentíssimo Senhor
GILSON LUIZ BELLON
Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de I__eis,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "J", combinados com o art.
101, ambos do Regimento Intemo, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja
enviado ofício ao Prefeito Municipal para que, por meio da competente Secretaria,
providencie a aplicação de revestimento primário (revsol) nas cabeceiras da ponte
situada na Rodovia Costa Agostinho, localidade de Caco do Pote, nas
proximidades da residência do Senhor Silvinho Gaigher, neste Município de
Alfredo Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pelo fato de que, no local, existem
buracos, uma vez que, nesse pequeno trecho, não existe asfalto ou qualquer
espécie de revestimento. Por conseguinte, necessária a aplicação do material,
que já está disponível para a Prefeitura Municipal. Além disso, deve-se consignar
que será necessária um pequena quantidade do material para a realização do
revestimento.

Ressalta-se que o local está muito deteriorado, necessitando de constantes
reparos, sendo que a aplicação do revestimento melhorará a qualidade de
acesso. Deve-se registrar que a via serve de escoamento para a produção

,r1ifc@rmtii=wi¬à:itiri.ii1i_¬*iz3‹"ii:,r.rri.›z:

¬'¬*"”"“*'"“*'@

agrícola da região. Por isso, a obra facilitará o trabalho dos agricultores e
contribuirá para o fomento da economia do Município. `

Alêm disso, o pedido ê fruto do clamor dos usuário da via pública, bem
como dos moradores da região. Diante disso, verifica-se o interesse público na
presente indicação, devendo ser apreciada e executada com a urgência que o
caso requer. ' -

Esta é a razão da presente indicação.

Alfredo Chaves (ES), 21 de outubro de 2019.
..¬

' fiz:-==' -/Zc LE a|¿HER
reador

agrícola da região. Por isso, a obra facilitará o trabalho dos agricultores e
contribuirá para o fomento da economia do Município. `

Alêm disso, o pedido ê fruto do clamor dos usuário da via pública, bem
como dos moradores da região. Diante disso, verifica-se o interesse público na
presente indicação, devendo ser apreciada e executada com a urgência que o
caso requer. ' -

Esta é a razão da presente indicação.

Alfredo Chaves (ES), 21 de outubro de 2019.
..¬

' fiz:-==' -/Zc LE a|¿HER
reador